

P.A.: 11601/2023
Responsável: FABIANA FERREIRA DA COSTA ARAÚJO
Data da Estimativa: 25 de Novembro de 2024
Assunto: Contratação de mão de obra terceirizada de brigadista

GRUPO 1 - ANEXO A - KIT DE UNIFORME BOMBEIRO CIVIL POR EMPREGADO - Preço médio R\$ 2045,71

Item 1 - Gandola

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE CAXAMBU (Preço Público)	R\$ 173,00	R\$ 346,00
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TURISMO DE ALCINOPOLIS (Preço Público)	R\$ 220,00	R\$ 440,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE (Preço Público)	R\$ 340,00	R\$ 680,00
MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU (Preço Público)	R\$ 301,72	R\$ 603,44
Prefeitura Municipal de Boituva (Preço Público)	R\$ 240,00	R\$ 480,00
Preço Médio	R\$ 253,90	R\$ 507,81

Item 2 - Calça

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG (Preço Público)	R\$ 199,87	R\$ 399,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALVORADA DO NORTE (Preço Público)	R\$ 230,00	R\$ 460,00
MUNICIPIO DE GARCA (Preço Público)	R\$ 90,00	R\$ 180,00
Prefeitura Municipal de Itapetininga - SP (Preço Público)	R\$ 218,52	R\$ 437,04
Preço Médio	R\$ 216,13	R\$ 432,26

Item 3 - Cinto

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA (Preço Público)	R\$ 30,00	R\$ 30,00
MUNICIPIO DE RIO NEGRO (Preço Público)	R\$ 63,62	R\$ 63,62
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA JULIO DE MESQUITA FILHO (Preço Público)	R\$ 36,80	R\$ 36,80
MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO CEARA (Preço Público)	R\$ 95,90	R\$ 95,90
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA (Preço Público)	R\$ 21,00	R\$ 21,00
Município de Santo Antonio do Sudoeste (Preço Público)	R\$ 290,00	R\$ 290,00
MUNICIPIO DE ANASTACIO (Preço Público)	R\$ 30,63	R\$ 30,63
Preço Médio	R\$ 29,61	R\$ 29,61

Item 4 - Camiseta

Quantidade: 4 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS Prefeitura municipal de Governador Valadares (Preço Público)	R\$ 44,97	R\$ 179,88
Prefeitura Municipal de Antônio João (Preço Público)	R\$ 32,00	R\$ 128,00
FMDE-FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO DE PIRENOPOLIS (Preço Público)	R\$ 38,95	R\$ 155,80
MINISTERIO PUBLICO ESTADUAL (Preço Público)	R\$ 44,80	R\$ 179,20
Preço Médio	R\$ 40,18	R\$ 160,72

Item 5 - Coturno

Quantidade: 2 (pares). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Secretaria de Organização Institucional Departamento de Administração Interna (Preço Público)	R\$ 503,82	R\$ 1007,64
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL (Preço Público)	R\$ 349,00	R\$ 698,00
Imbel-Indústria de Material Bélico do Brasil (Preço Público)	R\$ 376,21	R\$ 752,42
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Belem (Preço Público)	R\$ 620,00	R\$ 1240,00
MUNICIPIO DE MORRO DO CHAPEU (Preço Público)	R\$ 297,05	R\$ 594,10

Preço Médio	R\$ 409,68	R\$ 819,35
-------------	------------	------------

Item 6 - Meia

Quantidade: 3 (pares). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE ELDORADO DO SUL (Preço Público)	R\$ 17,00	R\$ 51,00
Prefeitura Municipal de Salinas (Preço Público)	R\$ 43,50	R\$ 130,50
MINISTERIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 27,96	R\$ 83,88
MINISTERIO DA DEFESA (Preço Público)	R\$ 33,00	R\$ 99,00
Loja Ramire (Preço de Internet)	R\$ 35,00	R\$ 105,00
Preço Médio	R\$ 31,99	R\$ 95,96

GRUPO 2 - ANEXO B - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS - EQUIPAMENTOS DE BOMBEIRO CIVIL POR EMPREGADO - Preço médio R\$ 6542,98

Item 7 - Lanterna

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE ARARANGUA (Preço Público)	R\$ 249,00	R\$ 249,00
HOSPITAL DA POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SERGIPE (Preço Público)	R\$ 80,00	R\$ 80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 105,00	R\$ 105,00
MUNICIPIO DE TERRA ROXA (Preço Público)	R\$ 77,00	R\$ 77,00
FUNDACAO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA (Preço Público)	R\$ 40,00	R\$ 40,00
PM DE CAXIAS DO SUL (Preço Público)	R\$ 79,00	R\$ 79,00
MUNICIPIO DE GAROPABA (Preço Público)	R\$ 299,25	R\$ 299,25
MUNICIPIO DE VIRMOND (Preço Público)	R\$ 171,92	R\$ 171,92
MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI (Preço Público)	R\$ 270,00	R\$ 270,00
MUNICIPIO DE PINHAO (Preço Público)	R\$ 136,27	R\$ 136,27
PENIT. DE LUCELIA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA (Preço Público)	R\$ 90,88	R\$ 90,88
Preço Médio	R\$ 94,69	R\$ 94,69

Item 8 - Aparelho de Radiocomunicação

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE FRAIBURGO (Preço Público)	R\$ 2600,00	R\$ 2600,00
JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRA INSTANCIA (Preço Público)	R\$ 2600,00	R\$ 2600,00
FUNDO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE (Preço Público)	R\$ 758,00	R\$ 758,00
MUNICIPIO DE COIMBRA (Preço Público)	R\$ 720,00	R\$ 720,00
Preço Médio	R\$ 1669,50	R\$ 1669,50

Item 9 - Fone de Ouvido e microfone/PPT

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS (Preço Público)	R\$ 191,00	R\$ 382,00
COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR - 10 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ARAÇATUBA/SP (Preço Público)	R\$ 167,88	R\$ 335,76
COMANDO POLIC.INTERIOR-(CPI-8-CEL PM S.FILHO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA PRESIDENTE PRUDENTE (Preço Público)	R\$ 172,00	R\$ 344,00
ADMINISTRACAO DA CASA MILITAR CASA CIVIL SÃO PAULO (Preço Público)	R\$ 184,88	R\$ 369,76
Preço Médio	R\$ 178,94	R\$ 357,88

Item 10 - Capacete

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos (Preço Público)	R\$ 2200,00	R\$ 2200,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA (Preço Público)	R\$ 950,00	R\$ 950,00
MUNICIPIO DE JALES (Preço Público)	R\$ 1050,00	R\$ 1050,00
ESTADO DO MARANHÃO - ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO (Preço Público)	R\$ 1800,00	R\$ 1800,00
MUNICIPIO DE CANTAGALO (Preço Público)	R\$ 890,00	R\$ 890,00
Preço Médio	R\$ 963,33	R\$ 963,33

Item 11 - Cinto

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
---------	----------------	-------------

MUNICIPIO DE ANASTACIO (Preço Público)	R\$ 30,63	R\$ 30,63
MUNICIPIO DE JUINA (Preço Público)	R\$ 47,28	R\$ 47,28
CONSORCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DO TERRITORI (Preço Público)	R\$ 255,00	R\$ 255,00
Município de Santo Antonio do Sudoeste (Preço Público)	R\$ 290,00	R\$ 290,00
Prefeitura Municipal de Boituva (Preço Público)	R\$ 27,17	R\$ 27,17
MUNICIPIO DE PORTO BELO (Preço Público)	R\$ 30,00	R\$ 30,00
Preço Médio	R\$ 29,27	R\$ 29,27

Item 12 - Relógio de Ponto

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO ITABAPOANA (Preço Público)	R\$ 2428,88	R\$ 2428,88
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR (Preço Público)	R\$ 1140,00	R\$ 1140,00
CÂMARA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG (Preço Público)	R\$ 1807,00	R\$ 1807,00
GOVERNO DO ESTADO DE GOIAS COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - CMTT (Preço Público)	R\$ 1000,00	R\$ 1000,00
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO (Preço Público)	R\$ 3800,00	R\$ 3800,00
CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA 6ª REGIÃO (Preço Público)	R\$ 1400,00	R\$ 1400,00
ESTADO DA PARAIBA (Preço Público)	R\$ 1890,00	R\$ 1890,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA (Preço Público)	R\$ 1800,00	R\$ 1800,00
Preço Médio	R\$ 1724,25	R\$ 1724,25

Item 13 - Compressas com gaze 8 (oito) dobras (7,50 cm x 7,50 cm)

Quantidade: 100 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 0,08	R\$ 7,90
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 1,25	R\$ 125,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS (Preço Público)	R\$ 2,85	R\$ 285,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE ANAPOLIS (Preço Público)	R\$ 0,13	R\$ 13,40
MUNICIPIO DE BOM PROGRESSO (Preço Público)	R\$ 1,43	R\$ 142,60
Preço Médio	R\$ 0,72	R\$ 72,22

Item 14 - Compressas com gaze esterilizadas (10 cm x 15 cm)

Quantidade: 10 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS (Preço Público)	R\$ 1,20	R\$ 12,00
SESC - PORTO SEGURO (Preço Público)	R\$ 8,45	R\$ 84,50
SESC - ALAGOINHAS (Preço Público)	R\$ 4,74	R\$ 47,40
SESC - ITAPARICA (Preço Público)	R\$ 4,71	R\$ 47,10
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando Geral do Corpo de Fuzileiros Navais Comando do Pessoal de Fuzileiros Navais Centro de Educação Física Almirante Adalberto Nunes - CEFAN (Preço Público)	R\$ 3,03	R\$ 30,30
Preço Médio	R\$ 4,16	R\$ 41,60

Item 15 - Atadura

Quantidade: 10 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Suturas On line (Preço de Internet)	R\$ 1,44	R\$ 14,40
INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 1,14	R\$ 11,40
INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL (Preço Público)	R\$ 1,68	R\$ 16,80
Preço Médio	R\$ 1,42	R\$ 14,20

Item 16 - Plástico protetor

Quantidade: 5 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Bisturi (Preço de Internet)	R\$ 9,90	R\$ 49,50
MUNICIPIO DE BORDA DA MATA (Preço Público)	R\$ 9,94	R\$ 49,70
MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO (Preço Público)	R\$ 1,44	R\$ 7,20
MUNICIPIO DE ITAPOLIS (Preço Público)	R\$ 9,00	R\$ 45,00
Preço Médio	R\$ 9,61	R\$ 48,07

Item 17 - Soro Fisiológico

Quantidade: 5 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Utilidades Clínicas (Preço de Internet)	R\$ 3,99	R\$ 19,95
SESI - ESCOLA CUIABA (Preço Público)	R\$ 8,60	R\$ 43,00
ESTADO DE MATO GROSSO (Preço Público)	R\$ 8,00	R\$ 40,00
CM DE PORTO ALEGRE (Preço Público)	R\$ 5,60	R\$ 28,00
Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno (Preço Público)	R\$ 6,80	R\$ 34,00
Preço Médio	R\$ 6,80	R\$ 34,00

Item 18 - Fita

Quantidade: 10 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Suturas On line (Preço de Internet)	R\$ 9,03	R\$ 90,30
MUNICIPIO DE COTRIGUACU (Preço Público)	R\$ 11,50	R\$ 115,00
Cirúrgica Salutar (Preço de Internet)	R\$ 18,90	R\$ 189,00
MUNICIPIO DE PASSA TEMPO 021-2024-PASSA (Preço Público)	R\$ 6,71	R\$ 67,10
SESC - JACOBINA (Preço Público)	R\$ 15,90	R\$ 159,00
SESC - ALAGOINHAS (Preço Público)	R\$ 17,70	R\$ 177,00
MUNICIPIO DE GURUPI (Preço Público)	R\$ 6,51	R\$ 65,10
FUNDACAO CATARINENSE DE EDUCACAO ESPECIAL (Preço Público)	R\$ 13,90	R\$ 139,00
Preço Médio	R\$ 12,58	R\$ 125,82

Item 19 - Talas moldáveis pequenas

Quantidade: 5 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Triomed (Preço Público)	R\$ 7,92	R\$ 39,60
MUNICIPIO DE HELIOPOLIS (Preço Público)	R\$ 27,00	R\$ 135,00
MUNICIPIO DE SITIO DO QUINTO (Preço Público)	R\$ 20,98	R\$ 104,90
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 21,50	R\$ 107,50
MUNICIPIO DE ARAMARI (Preço Público)	R\$ 23,28	R\$ 116,40
Preço Médio	R\$ 23,19	R\$ 115,95

Item 20 - Talas moldáveis médias

Quantidade: 5 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE HELIOPOLIS (Preço Público)	R\$ 33,00	R\$ 165,00
MUNICIPIO DE SITIO DO QUINTO (Preço Público)	R\$ 20,98	R\$ 104,90
MUNICIPIO DE PARIPIRANGA (Preço Público)	R\$ 9,47	R\$ 47,35
MUNICIPIO DE MARACAS (Preço Público)	R\$ 27,95	R\$ 139,75
Preço Médio	R\$ 27,31	R\$ 136,55

Item 21 - Talas moldáveis grandes

Quantidade: 5 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MUNICIPIO DE HELIOPOLIS (Preço Público)	R\$ 33,00	R\$ 165,00
MUNICIPIO DE SITIO DO QUINTO (Preço Público)	R\$ 20,98	R\$ 104,90
MUNICIPIO DE PARIPIRANGA (Preço Público)	R\$ 10,40	R\$ 52,00
MUNICIPIO DE MARACAS (Preço Público)	R\$ 27,95	R\$ 139,75
MUNICIPIO DE BRUMADO (Preço Público)	R\$ 25,52	R\$ 127,60
Preço Médio	R\$ 24,82	R\$ 124,08

Item 22 - Prancha

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Prefeitura Municipal de São Jose da Bela Vista (Preço Público)	R\$ 400,00	R\$ 400,00
Prefeitura Municipal de Marilena - PR (Preço Público)	R\$ 298,99	R\$ 298,99
MUNICIPIO DE SORRISO (Preço Público)	R\$ 446,72	R\$ 446,72
MUNICIPIO DE MARACAS (Preço Público)	R\$ 430,10	R\$ 430,10
CTO DETENCAO PROVIS.TACIO AP.SANTANA DE CAIU SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA (Preço Público)	R\$ 370,80	R\$ 370,80
Preço Médio	R\$ 389,32	R\$ 389,32

Item 23 - Bandagem

Quantidade: 10 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP (Preço Público)	R\$ 12,40	R\$ 124,00
MUNICIPIO DE NAZARE PAULISTA (Preço Público)	R\$ 8,32	R\$ 83,20
SESC - JACOBINA (Preço Público)	R\$ 13,90	R\$ 139,00
SESC - PIATÃ (Preço Público)	R\$ 17,99	R\$ 179,90
teste (Preço Público)	R\$ 20,65	R\$ 206,50
teste (Preço Público)	R\$ 16,90	R\$ 169,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Media e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense (Preço Público)	R\$ 20,65	R\$ 206,50
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Policlínica Naval de Rio Grande (Preço Público)	R\$ 16,90	R\$ 169,00
Preço Médio	R\$ 15,62	R\$ 156,18

Item 24 - Ambu

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA DE ALTO JEQUITIBA (Preço Público)	R\$ 147,00	R\$ 147,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PALMELO (Preço Público)	R\$ 133,99	R\$ 133,99
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DA ESPERANCA (Preço Público)	R\$ 125,00	R\$ 125,00
Fundacao Hospitalar Dr. Afonso Pavie-Fhap (Preço Público)	R\$ 238,60	R\$ 238,60
MUNICIPIO DE SERTANEJA (Preço Público)	R\$ 129,00	R\$ 129,00
FUNDO ESPECIAL DE REEQUIPAMENTO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR (Preço Público)	R\$ 305,47	R\$ 305,47
Preço Médio	R\$ 133,75	R\$ 133,75

Item 25 - Colar cervical de tamanho grande

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA (Preço Público)	R\$ 18,00	R\$ 18,00
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP (Preço Público)	R\$ 20,67	R\$ 20,67
Prefeitura Municipal de Macururé (Preço Público)	R\$ 24,74	R\$ 24,74
MUNICIPIO DE PENALVA (Preço Público)	R\$ 29,20	R\$ 29,20

ESTADO DO PARANA (Preço Público)	R\$ 11,10	R\$ 11,10
MUNICIPIO DE GOIANA (Preço Público)	R\$ 28,00	R\$ 28,00
Preço Médio	R\$ 22,85	R\$ 22,85

Item 26 - Colar cervical de tamanho médio

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES (Preço Público)	R\$ 17,94	R\$ 17,94
ESTADO DE PERNAMBUCO (Preço Público)	R\$ 15,00	R\$ 15,00
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP (Preço Público)	R\$ 20,50	R\$ 20,50
FUNDACAO DE ENSINO SUPERIOR DE GOIATUBA (Preço Público)	R\$ 14,95	R\$ 14,95
MUNICIPIO DE TAPIRA (Preço Público)	R\$ 17,89	R\$ 17,89
Preço Médio	R\$ 17,26	R\$ 17,26

Item 27 - Colar cervical de tamanho pequeno

Quantidade: 1 (unidade). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE (Preço Público)	R\$ 14,06	R\$ 14,06
PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA (Preço Público)	R\$ 18,00	R\$ 18,00
Prefeitura Municipal de Itaquaquecetuba/SP (Preço Público)	R\$ 19,55	R\$ 19,55
Preço Médio	R\$ 17,20	R\$ 17,20

Item 28 - Tesoura

Quantidade: 3 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDO ESPECIAL MUNICIPAL PARA O CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE GOIÁS/RIO VERDE/GO (Preço Público)	R\$ 36,00	R\$ 108,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro (Preço Público)	R\$ 30,00	R\$ 90,00
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar HOSPITAL GERAL DE SANTA MARIA (Preço Público)	R\$ 24,99	R\$ 74,97
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO (Preço Público)	R\$ 94,98	R\$ 284,94
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército BASE ADMINISTRATIVA DO COMPLEXO DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO (Preço Público)	R\$ 99,97	R\$ 299,91

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF (Preço Público)	R\$ 19,00	R\$ 57,00
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS (Preço Público)	R\$ 40,00	R\$ 120,00
Preço Médio	R\$ 30,33	R\$ 90,99

Item 29 - Óculos

Quantidade: 6 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
Núcleo de Apoio Administrativo - NAPA DFA (Preço Público)	R\$ 11,80	R\$ 70,80
Município de Santa Margarida do Sul (Preço Público)	R\$ 15,00	R\$ 90,00
Prefeitura Municipal de Piratininga (Preço Público)	R\$ 9,00	R\$ 54,00
Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Preço Público)	R\$ 9,50	R\$ 57,00
Preço Médio	R\$ 11,32	R\$ 67,95

Item 30 - Luva

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR Superintendência da Zona Franca de Manaus (Preço Público)	R\$ 25,00	R\$ 50,00
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS Pró-Reitoria de Administração e Finanças (Preço Público)	R\$ 12,25	R\$ 24,50
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA - FMEB (Preço Público)	R\$ 10,00	R\$ 20,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE (Preço Público)	R\$ 29,56	R\$ 59,12
CAMARA MUNICIPAL DE TURVANIA (Preço Público)	R\$ 21,49	R\$ 42,98
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABIRITO/MG (Preço Público)	R\$ 21,39	R\$ 42,78
Preço Médio	R\$ 22,62	R\$ 45,25

Item 31 - Máscara cirúrgica

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar Coudelaria de Rincão (Preço Público)	R\$ 7,90	R\$ 15,80
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS - PMD (Preço Público)	R\$ 24,00	R\$ 48,00
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria de Patrimônio Histórico e Documentação da Marinha (Preço Público)	R\$ 7,30	R\$ 14,60

MUNICIPIO DE SIMOLANDIA (Preço Público)	R\$ 8,90	R\$ 17,80
CAMARA MUNICIPAL DE TURVANIA (Preço Público)	R\$ 17,29	R\$ 34,58
Preço Médio	R\$ 8,04	R\$ 16,07

Item 32 - Livro

Quantidade: 2 (unidades). Preço contratado: R\$ 0,00

Empresa	Valor Unitário	Valor Total
FUNDACAO EDUCACIONAL E CULTURAL DE NOVA IGUAÇU (Preço Público)	R\$ 16,58	R\$ 33,16
ASSOCIAÇÃO COMUNIDADE ESCOLA DA ESCOLA ESTADUAL BEIRA RIO (Preço Público)	R\$ 16,50	R\$ 33,00
Procuradoria Regional do Trabalho da 3ª Região (Preço Público)	R\$ 17,66	R\$ 35,32
MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Gabinete do Comandante da Marinha (Preço Público)	R\$ 18,76	R\$ 37,52
Preço Médio	R\$ 17,38	R\$ 34,75

Custo médio estimado: R\$ 8588,69

Notas: Na confecção da presente estimativa, foram observadas as regras da Instrução Normativa nº 65/2021 SEGES/ME.

Metodologia:

- Para elaboração das estimativas de custo e formação de preço foi adotada a sistemática de uma média saneada e coeficiente de variação (divisão do desvio padrão pela média) de 25%. O sistema expurga, de forma objetiva e automática, preços acima (vermelhos) e abaixo (azuis) da média e respectivo desvio padrão. Esse processo é repetido até que obtenha uma amostra homogênea, assim considerada aquela em que o coeficiente de variação seja igual ou inferior a 25%. O preço estimado será o valor médio obtido desta amostra homogênea (média saneada).